RLI2020-21-04 4

２０２０年８⽉３１⽇

ロータリアン各位

ロータリー・リーダーシップ研究会
オンライン RLI PART Ⅱ 開催のご案内

国際ロータリー第２６２０地区RLI 委員会

委員⻑           星野 喜忠
                                               アドバイザー    野⼝ 英⼀

拝啓
 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、世界多くの地区が導⼊するRLI（ロータリー・リーダーシップ研究会)は、ロータリーを語り合い、
ロータリアンとしての成⻑とロータリー観の確⽴を⽬的とする⼤変有意義なプログラムです。

新型コロナウイルス流⾏下、RI 理事会は、ロータリーのすべての会合をオンラインにて開催することを
推奨し、RLI ⽇本⽀部も、地区がリアルRLI・オンラインRLI を選択して開催することを容認致しました。

RLI はパートⅠ、パートII、パートⅢに分かれており、全パートを受講すると修了となります。
（各パートの受講順に制限はありません。修了者にはバッジを差し上げます）。

今回は、オンラインRLI PART２をご案内いたしますので、是⾮ともご参加ください。
時節柄、ご⾃愛くださいませ。                           敬具

記

開催⽇︓ ２０２０年９⽉２６⽇（⼟）・１０⽉４⽇（⽇）※どちらかご都合の良い⽇をご選択ください。
形 式︓ オンライン（Zoom ミーティングを利⽤）
対 象︓ 昨年度パートI を受講された⽅やクラブ会⻑、幹事、研修リーダーその他ロータリアンとして

のスキルアップを期す⽅ならどなたでも歓迎いたします。ロータリー歴は⼀切問いません。
 参加費︓ 無料
 資 料︓ RLI 参加者テキスト第２版（地区HP よりダウンロードください）
 定 員︓ 各回４２名（定員に達した段階で締め切ります。）
 内 容︓ ４５分を１セッションとし、１⽇６セッション⾏います。１セッションにつき７名程度に分か

れ、ディスカションリーダーによるファシリテートの下、ロータリーについて語り合います。
 テスト︓ 参加申込された⽅を対象に、３回のテストミーティング（ZOOM 操作の説明・３０分程度）

を実施いたします。
招待メールを差し上げますので、ご都合に合わせて何れか１回は⼊室ください。

 申込期限︓ クラブまたは申込者本⼈からメールにて９⽉１４⽇（⽉）までにお申し込みください。
 申込先︓  地区事務所 office@ri2620.gr.jp
  問合せ先︓ 地区事務所 054-252-2620

申 込 書

参加⽇︓       ９⽉２６⽇（⼟）   ・   １０⽉４⽇（⽇）  ※どちらか選択

クラブ名︓          RC

⽒名（ふりがな）︓

ロータリー歴︓                年

会員ID︓                    （不明な場合はRC にお尋ねください）

メールアドレス︓                   （招待メールを受信するアドレス）

携帯電話番号︓

過去の受講歴︓            （１⽇６セッション受講しないと受講歴となりません）
※Zoom 利⽤には、カメラ・マイク機能付パソコン、タブレット、スマートフォンの何れかと
 通信環境が必要となります。また、RLI 受講時は電源に接続するなど、バッテリー残量に留意ください。

オンライン RLI PART Ⅱ セッション内容

セッション１.   ロータリーの機会
セッション２.   効果的なリーダーシップ戦略
セッション３.   会員を勧誘する
セッション４.   チーム作りとコミュニケーション
セッション５.   ロータリー財団 ⽬標とする奉仕
セッション６.   ロータリー⽶⼭記念奨学会

タイムスケジュール

09:00            登録（⼊室）開始
09:45            開会（全体会）
10:00-10:45     １時限（４５分）   各セッション会場への移動は主催者（ホスト PC）にて⾏います。
11:00-11:45     ２時限（４５分）
11:45-12:30     昼⾷
12:30-13:15     ３時限（４５分）
13:30-14:15     ４時限（４５分）
14:30-15:15     5 時限（４５分）
15:30-16:15     6 時限（４５分）
16:15-16:30      講評
16:30             閉会